
CONSEJERÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL, JUVENTUD, 
FAMILIAS E IGUALDAD
Dirección General de Personas con Discapacidad

Provincia Hombre Mujer Suma Total
ALMERÍA 19.971 20.965 40.936
CÁDIZ 55.973 48.827 104.800
CÓRDOBA 25.835 22.005 47.840
GRANADA 28.869 25.171 54.040
HUELVA 20.991 20.835 41.826
JAÉN 25.175 21.980 47.155
MÁLAGA 56.566 59.916 116.482
SEVILLA 61.671 55.294 116.965

Suma Total 295.051 274.993 570.044



CONSEJERÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL, JUVENTUD, 
FAMILIAS E IGUALDAD
Dirección General de Personas con Discapacidad

33 a 64 65 a 74 75 a 100
Provincia Hombre Mujer Hombre Mujer Hombre Mujer

ALMERÍA 13.068 12.390 25.458 3.874 4.869 8.743 3.029 3.706 6.735 40.936
CÁDIZ 37.456 29.426 66.882 11.019 11.261 22.280 7.498 8.140 15.638 104.800
CÓRDOBA 16.301 12.455 28.756 5.675 5.456 11.131 3.859 4.094 7.953 47.840

GRANADA 17.626 14.116 31.742 6.546 6.372 12.918 4.697 4.683 9.380 54.040
HUELVA 13.862 12.948 26.810 4.495 4.803 9.298 2.634 3.084 5.718 41.826
JAÉN 18.269 14.691 32.960 4.080 4.164 8.244 2.826 3.125 5.951 47.155

MÁLAGA 34.812 33.614 68.426 13.314 16.488 29.802 8.440 9.814 18.254 116.482
SEVILLA 37.527 31.126 68.653 13.567 12.585 26.152 10.577 11.583 22.160 116.965

Suma Total 188.921 160.766 349.687 62.570 65.998 128.568 43.560 48.229 91.789 570.044
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CONSEJERÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL, JUVENTUD, 
FAMILIAS E IGUALDAD
Dirección General de Personas con Discapacidad

1. FISICA 2. PSIQUICA 3. SENSORIAL 4. MIXTA

Provincia Hombre Mujer Hombre Mujer Hombre Mujer Hombre Mujer

ALMERÍA 8.260 9.494 17.754 4.592 3.131 7.723 1.993 2.317 4.310 5.126 6.023 11.149 40.936
CÁDIZ 22.472 19.783 42.255 11.825 8.145 19.970 4.963 4.946 9.909 16.713 15.953 32.666 104.800

CÓRDOBA 8.729 7.251 15.980 8.225 5.756 13.981 2.292 2.441 4.733 6.589 6.557 13.146 47.840
GRANADA 12.031 10.005 22.036 6.308 4.107 10.415 2.219 2.419 4.638 8.311 8.640 16.951 54.040
HUELVA 8.507 8.450 16.957 4.467 3.051 7.518 1.556 1.688 3.244 6.461 7.646 14.107 41.826

JAÉN 11.449 8.462 19.911 4.007 2.590 6.597 2.213 2.326 4.539 7.506 8.602 16.108 47.155
MÁLAGA 23.788 24.573 48.361 12.132 8.048 20.180 4.121 4.350 8.471 16.525 22.945 39.470 116.482
SEVILLA 21.194 19.542 40.736 19.439 13.333 32.772 5.563 6.252 11.815 15.475 16.167 31.642 116.965

Suma Total 116.430 107.560 223.990 70.995 48.161 119.156 24.920 26.739 51.659 82.706 92.533 175.239 570.044
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CONSEJERÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL, JUVENTUD, 
FAMILIAS E IGUALDAD
Dirección General de Personas con Discapacidad

0-05 años 06-13 años 14-17 años 18-35 años

Provincia Hombre Mujer Hombre Mujer Hombre Mujer Hombre Mujer

ALMERÍA 282 131 413 900 393 1.293 458 232 690 1.947 1.226 3.173

CÁDIZ 498 236 734 1.796 795 2.591 1.045 507 1.552 4.316 2.768 7.084

CÓRDOBA 529 235 764 1.438 559 1.997 751 342 1.093 2.475 1.659 4.134

GRANADA 222 155 377 1.247 606 1.853 725 397 1.122 2.899 2.020 4.919

HUELVA 187 67 254 758 354 1.112 509 236 745 1.869 1.348 3.217

JAÉN 215 110 325 787 390 1.177 455 240 695 2.289 1.538 3.827

MÁLAGA 410 217 627 2.100 934 3.034 1.190 559 1.749 4.990 3.255 8.245

SEVILLA 738 350 1.088 3.365 1.398 4.763 2.011 991 3.002 7.424 4.822 12.246

3.081 1.501 4.582 12.391 5.429 17.820 7.144 3.504 10.648 28.209 18.636 46.845

36-54 años 55-64 años 65-79 años 80+ años

Provincia Hombre Mujer Hombre Mujer Hombre Mujer Hombre Mujer

ALMERÍA 5.152 3.875 9.027 4.330 3.821 8.151 4.814 5.548 10.362 2.088 5.739 7.827 40.936

CÁDIZ 14.123 10.958 25.081 13.438 11.003 24.441 14.847 13.968 28.815 5.910 8.592 14.502 104.800

CÓRDOBA 6.011 4.483 10.494 5.798 4.399 10.197 5.820 5.427 11.247 3.013 4.901 7.914 47.840

GRANADA 6.842 5.268 12.110 6.305 4.856 11.161 7.114 6.590 13.704 3.515 5.279 8.794 54.040

HUELVA 5.145 4.440 9.585 4.679 4.326 9.005 5.778 6.175 11.953 2.066 3.889 5.955 41.826

JAÉN 6.240 4.744 10.984 6.336 5.216 11.552 6.482 6.046 12.528 2.371 3.696 6.067 47.155

MÁLAGA 13.451 11.666 25.117 12.291 12.447 24.738 15.660 18.460 34.120 6.474 12.378 18.852 116.482

SEVILLA 16.340 12.227 28.567 12.440 9.999 22.439 12.582 13.173 25.755 6.771 12.334 19.105 116.965

73.304 57.661 130.965 65.617 56.067 121.684 73.097 75.387 148.484 32.208 56.808 89.016 570.044

Notas:
* Menores suscepƟbles de Atención Temprana: 0-5 años
* Menores en edad de atención pediátrica: 0-13 años.
* Se consideran personas menores a aquellas comprendidas entre los 0 y los 17 años.
* Se consideran personas jóvenes a aquellas entre los 14 y los 35 años, de acuerdo con el Plan Estratégico de la Juventud en Andalucía.
* El Plan Estratégico Integral para Personas Mayores contempla las edades de 55 a 64 años.
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